平成 30 年 9 月 1 日

組 合 員 各 位

京 都 府 印 刷 工 業 組 合

理  事  長  中西隆太郎

組織共済委員長  森田 眞利

    《全印工連》 「生命共済制度 “ライフピア ”」

           「せ つ び 共 済 制 度」

           「医 療 ・ が ん 共 済 制 度」

    《京印工組》 「集 団 扱 自 動 車 保 険」

           「集 団 扱 火 災 保 険」

加 入 促 進 キ ャ ン ペ ー ン の お 願 い

拝啓 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は組合共済事業に格別のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて､当組合では、組合員の相互扶助を目的に、全印工連・京印工組の各種共済制度等を

推進しており、なかでも「生命共済制度“ライフピア”」は、比較的低い掛金にもかかわら

ず、加入事業所の福利厚生対策に役立てて頂いております。

 つきましては、各種共済制度等の普及･促進のため、9 月 1 日から 10 月 31 日までの 2 か

月間、「加入促進キャンペーン」を実施いたすことになりました。キャンペーン期間中は、

委託生保社･代理店等の担当者が、理事長・共済委員のご紹介により、ご加入･増額をお勧

めに参りますので、その節には、組合共済事業にご理解とお力添えを賜りますようお願い

申し上げます。

 当組合の共済事業は、多数の組合員企業様にご加入いただくことにより、団体契約とし

てのスケールメリットが生じ、一般の保険と比べて割安な掛け金となります。また、掛金

や剰余金の一部が交付金等として組合に還元されますので、組合財政にも寄与しています。

組合共済事業の趣旨をお組み取りいただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

敬  具

記

１．29 年度生命共済制度 (ライフピア )給付状況

  ◇死亡・高度障害保険金  1 件  1,000,000 円

  ◇入院・障害保険金    0 件       0 円

  ◇長 寿 祝 い 金    2 件    60,000 円

２．各種共済制度の契約状況 (H30.3.31 現在・京印工組)

  ◇生 命 共 済 制 度 (ラ イ フ ピ ア )     加入事業所・人数      59 社・341 人

  ◇総合設備共済制度 (せつび共済 )     加入事業所        16 社

  ◇医療・がん共済制度 (団体総合生活保険 ) 加入事業所      3 社・  5 名

  ◇集 団 扱 自 動 車 保 険 制 度      加入事業所・台数      17 社・48 台

  ◇集 団 扱 火 災 保 険 制 度     加入事業所・件数       9 社・13 件

※各種共済制度等の特徴は裏面をご覧下さい。詳細は組合事務局までお問い合わせ下さい。
（事務局 TEL 075-312-0020）

～ 共済制度等への全組合員加入を目指します！ ご協力をお願い申し上げます ～

 生命共済制度(ライフピア)

 死亡･高度障害の他、不慮の事故による障害や入院についても 24 時間保障する共済制度です。新
規加入は 70 歳まで加入でき、75 歳まで保障が継続されます。

(おすすめのポイント )

★割安な掛金で大きな保障が得られます。掛金は月額男性 359 円･女性 302 円から (15 才～35 歳、死亡保険

金 100 万円の場合 )。

★保険金は災害で最高 2,000 万円、不慮の事故による障害や入院についても 24 時間保障します。

★加入期間を満了された場合には、長寿祝い金が贈られます。

★企業が掛金を負担する場合、掛金は全額損金または必要経費となりますので、弔慰金･見舞金等従業員の

福利厚生制度として役立ちます。

★制度の剰余金から毎年配当金が還元されますので、実質負担は一層軽減されます。（平成 29 年度の京都工

組配当実績：掛金の 35％還付）

※本制度はいわゆる “掛け捨て ”の商品です。“掛け捨て ”というと一般的には敬遠されがちですが、“掛け捨て ”

でない保険は、その分高い保険料を支払うことになります。予定利率の引き下げなど低金利が続く現在の

情勢では、保障と貯蓄は区別して考えるべきであり、保障のみに限定した本制度は有利な商品と言えます。

 総合設備共済制度(せつび共済)

印刷設備をはじめとする機械設備の事故による損害を補償する共済制度です。オプションを選択
すれば、風水害による損害のほか、地震災害・津波災害による設備の破損も補償されます。

(おすすめのポイント )

★一般の機械保険と比較して、掛金は大幅に割安です。

★偶然な事故が発生した場合でも、修理代が共済金として支払われるため、経営安定に役立ちます。

★保守契約の見直しをすることで､経費の節減がはかれます。

★掛金は全額損金または必要経費となります。

 医療・がん共済制度(団体総合生活保険)

従来の医療補償の基本補償（病気・ケガにより入院した場合の入院保険金、入院して所定の手術
を受けた場合の手術保険金、三大疾患で入院した場合の重度入院一時金等お支払い）に先進医療・
放射線治療の補償が加わるとともに、新たにがんと徹底的に戦う「がん補償」が登場。組合員企業
の役員・従業員の他、その配偶者・子供、両親・同居の祖父母孫・その他親族までご加入できます。

(おすすめのポイント )

★1 日あたり約 34 円の掛金で入院 1 日あたり 5,000 円の給付が得られます。（35 歳医療補償プラン②の場合）

★医療補償にはオプションで葬祭費用保険金や退院後通院保険金などの補償も選択できます。

 集団扱自動車保険制度

東京海上日動火災保険㈱との集団扱契約締結により、一般の自動車保険より経費やサービスの面
で有利です。従業員の方、従業員のご家族の方も加入できます。

(おすすめのポイント )

★通常の自動車保険より 5％割安で、現在の無事故割引も承継できます。

★安心できる事故処理、豊富な経験を持つ代理店が円満解決します。

 集団扱火災保険制度

組合員の皆様、及び従業員の方を対象とした、一般より有利な条件で火災保険にご加入いただけ
る制度です。引受保険会社は、ＡＩＧ損害保険㈱、東京海上日動火災保険㈱を指定しました。

(おすすめのポイント )

★通常の火災保険より 5％割安になります。

  一時払の場合：保険料の 5％割引。

  分割払の場合：分割による割増 (5％～10％ )が無い場合もあります。

各種共済制度等の特長